
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 09/2014 – 14 de Janeiro de 2014 
 

1/2 

Ocorrência: ADICIONAL NOTURNO 

 

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão Função Nova Lotação 

GILMAR SALES MACEDO JUNIOR PROAD/CSO 
02 a 06/12/2013; 09 a 

13/12/2013; 16 a 20/12/2013 
PROCESSO 23007.000316/2014-41 DEFERIDO   

RONALDO LIMA MENEZES PROAD/CSO/NUGPAV 
02 a 06/12/2013; 09 a 

13/12/2013; 16 a 20/12/2013 
PROCESSO 23007.000311/2014-18 DEFERIDO   

RISALVO FERREIRA OLIVEIRA PROAD/CSO/NGSO 
03 a 05/12/2013; 09 a 

12/12/2013; 17 a 19/12/2013; 
24 a 26/12/2013 

PROCESSO 23007.000313/2014-15 DEFERIDO   

 
 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

 

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão Destino Evento 

DANILLO SILVA BARATA CECULT 14 a 20/10/2013 PROCESSO 23007.018703/2013-52 DEFERIDO BELÉM-PA 22º ANPAP 

 
 

Ocorrência: LICENÇA CASAMENTO 

 

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão Função Nova Lotação 

ANA CLÁUDIA DOS REIS PROPAAE/CAHL 18 a 25/12/2013 PROCESSO 23007.000308/2014-02 DEFERIDO   

LUIZ CARLOS DE SOUZA MENEZES CCS 21 a 28/12/2013 PROCESSO 23007.000283/2014-39 DEFERIDO   

JAIME DE JESUS SOUZA NUATE/CETEC 12 a 19/12/2013 PROCESSO 23007.000231/2014-62 DEFERIDO   

 
 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 09/2014 – 14 de Janeiro de 2014 
 

2/2 

 

Ocorrência: HORÁRIO ESPECIAL PARA SERVIDOR ESTUDANTE 

 

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão Destino Evento 

VALDEMIR SANTANA DA PAZ CCS 11/11/2013 a 17/04/2014 PROCESSO 23007.022918/2013-78 DEFERIDO   

 
PORTARIA Nº 024, DE 09 DE JANEIRO DE 2014 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais (...), resolve: 
 
I – LOCALIZAR, a servidora Arianne Gomes Viana, para exercer 
suas atividades funcionais no Setor de Perícia Médica e Odon-
tológica Oficial do Núcleo de Gestão e Atenção à Saúde e Se-
gurança do Trabalho – 316, área(s) considerada(s) insalubre(s), 
conforme Laudo de Avaliação Ambiental/2011 desta Universi-
dade, Campus Cruz das Almas.  
II – CONCEDER a referida servidora o Adicional de Insalubrida-
de no grau MÉDIO.  
III – Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  
 

Neilton Paixão de Jesus 


